РЕШЕНИЕ - проект
___ ___________ 2024 года                                                                                № ___

п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 26.01.2023 № 212 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии с решением Думы Сургутского района от 04.12.2024             № 812-нпа «Об утверждении порядка принятия решений о формировании муниципальных управленческих команд Сургутского района и поощрении их участников»,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 26.01.2023 № 212 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Лицу, замещающему муниципальную должность, могут быть выплачены следующие виды премий:

1) по результатам работы за год;

2) за выполнение особо важных и сложных заданий;
3) единовременная премия в целях поощрения участников муниципальной управленческой команды Сургутского ра
йона.».

1.2. Абзац второй подпункта 11.2 пункта 11 признать утратившим силу.

1.3. Подпункт 11.3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.3. Конкретный размер премии за выполнение особо важных
и сложных заданий устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский.».

1.4. Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Единовременная премия в целях поощрения участников муниципальной управленческой команды Сургутского района.
15.1. Единовременная премия в целях поощрения участников муниципальной управленческой команды Сургутского района может быть выплачена лицу, замещающему муниципальную должность, включенному в состав участников муниципальной управленческой команды Сургутского района или признанному участником управленческой команды Сургутского района решением Думы Сургутского района, в случае принятия Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский решения о поощрении участников муниципальной управленческой команды Сургутского района.
15.2. Размер единовременной премии в целях поощрения участников муниципальной управленческой команды Сургутского района определяется решением о поощрении участников муниципальной управленческой команды Сургутского района, принятым Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский.

15.3. Выплата единовременной премии в целях поощрения участников муниципальной управленческой команды Сургутского района осуществляется                                 на основании решения Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский о выплате единовременной премии.
15.4. Единовременная премия в целях поощрения участников муниципальной управленческой команды Сургутского района выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе на дату принятия решения  Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский о выплате единовременной премии».

	Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                    П.В. Рымарев

Павлова Л.С.,
начальник финансово-экономического
отдела – главный бухгалтер
Лист согласования

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О.

подпись
	Даты визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Заместитель главы поселения
	Гуляева О.П.

	2
	Служба документационного обеспечения
	Начальник службы
	Слугина Н.М.

	3
	Сектор молодежной и социальной политики
	Заведующий сектором
	Чебуренко Е.В.

	4
	Финансово-экономический отдел
	Начальник финансово – экономического отделал – главный бухгалтер
	Павлова Л.С.